
Bornholm i sol og sommer 

Billeder fra Vespa tur til Bornholm juni 2021 

Af Mogens Tang og Finn Bech 

 

Ventetid på færgen i Ystad 

 

 

Svenskerhusene i Rønne 



 

 

Flere svenskerhuse i Rønne 

 

Kaffe og kage på Vang Havn 

 



 

Klostergaarden i Allinge, hvor vi var indlogeret. Det kan anbefales. 

 

 

 

Haven til Klostergaarden 



 

 

Interiør fra restauranten i Klostergaarden. Frisk bagte boller og rigeligt pålæg. 

 

Udsigt fra restaurantens baghaven i Klostergaarden. 



 

Klar om morgenen til Bornholm rundt 

 



 

Så er vi kommet til Bornholms travbane. 

 

 

Travbanen er Europas mindste 



 

Bornholms højeste punkt, Rytterknægten  

 



 

Så stoppede vi i Ekkodalen 

 

 

Vi måtte naturligvis prøve ekkoet i dalen 



 

Et kort stop til fouragering  



 

Stop på Bornholms Bilmuseum, det må man virkelig ikke gå glip af på et  

bornholmerbesøg. Det er helt fantastisk hvad det er lykkedes brødrene at samle. 

 

Langs rækkerne i samlingen på Bornholms Bilmuseum 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vi tog os god tid i museet 

 

 

 

Frokost på Due Odde 



 

Tårnet på Koldkrigs museet Dueodde 



 

Mogens måtte naturligvis til tops i tårner, men det kom han til at fortryde, det var HØJT. 



 

Tårnet med etager til lytteudstyr 



 

Så gør vi klar til at tage mod Neksø 

 

 

Inden kom til Neksø var vi en tur forbi Snogebæk Havn 



 

 

Årsdale Mølle, der var desværre lukket. Men både møllen og udstillingen af granit 

er bestemt en besøg værd. 



 

Vi tog turen langs kysten og fik kaffe og kage i Gudhjem 

’ 

Havnen i Gudhjem 



 

Næste morgen gik turen til Hammer fyr. Der var desværre ikke adgang pga. Corona restriktioner. 

 

 

Vi gik i stedet til kysten og kunne se mod Hammer havn og Hammers Hus i baggrunden. 

 



 

Turen gik videre langs kysten, ned til stranden, hvor man ender i en blindgyde i Teglkås havn 

 

Frokosten tog vi i Hasle røgeri, hvor man kan se hvordan man har røget sild i århundrede.  



 

Brogårds runestenen, uden for Hasle, den største sten på Bornholm. 

 

Flot var der ved stenen 

 



 

Nyker rundkirke, mange kalkmalerier, med desværre ikke adgang til taget 

 

Vestermarie rundkirke, og desværre ikke adgang til tagetagen. 



 

Bornholms forsvarsmuseum 

 

Bornholms Lufthavn, hvor vi var så heldige at se de to  

udstationerede draken fly lette. 

 

 


